
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021042000181

181

Nº 73, terça-feira, 20 de abril de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do 7° Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 199/2019-PGM
Contratante: Prefeitura Municipal de Cáceres-MT
Contratada: ISOFEN ENERGY ENGENHARIA DE SUSTENTABILIDADE LTDA
Objeto: Aditar o PRAZO DE VIGÊNCIA E EXECUÇÃO do Contrato Administrativo n° 119/2019
- PGM celebrado entre o Município de Cáceres através da Secretaria Municipal de
Infraestrutura e Logística e a empresa ISOFEN ENERGY ENGENHARIA DE SUSTENTA B I L I DA D E
LTDA, em mais 180 (cento e oitenta) dias.
Prefeitura de Cáceres, 19 de abril de 2021.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

O MUNICÍPIO DE CÁCERES, Estado de Mato Grosso por intermédio da Comissão
Permanente de Licitação - CPL torna público, a realização de licitação na modalidade
TOMADA DE PEÇO, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL objetivando a Contratação de empresa
especializada em serviços de arquitetura e engenharia para Revitalização e Reforma da
Infraestrutura da Praça Municipal Major João Carlos, no município de Cáceres - MT,
conforme condições estabelecidas no edital e Termo de Referência, adotando o regime de
empreitada por menor preço global.

Estimativa do Valor: Estimativa total do Valor: R$ 528.839,23 (quinhentos e
vinte e oito mil, oitocentos e trinta e nove reais e vinte e três centavos), sendo recursos
de convênio com o Ministério do Turismo R$ 481.104,00 (quatrocentos e oitenta e um mil,
cento e quatro reais) e R$47.735,23 (quarenta e sete mil, setecentos e trinta e cinco reais
e vinte e três centavos) de contrapartida do município.

Realização: 07 de maio de 2021 às 08:00 horas, Horário de Cuiabá-MT
Observação: O Edital e seus anexos poderão ser obtidos, na Prefeitura de

Cáceres-MT, situada à Avenida Brasil nº 119 - C.O.C. - Jardim Celeste, CEP: 78200-000 -
Cáceres-MT, ou através do portal http://www.caceres.mt.gov.br/licitacao/

Prefeitura de Cáceres, 19 de abril de 2021.
ALICE DE FATIMA GONZAGA ARAUJO
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS, através do seu
Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados que na licitação com
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 032/2021, destinado a REGISTRO DE PREÇOS para futura
e eventual aquisição de gêneros alimentícios, embalados em kits, para distribuição aos pais
e responsáveis, dos alunos matriculados na rede municipal de ensino, teve como
vencedoras as empresas: L. M. CUSTODIO COMERCIO DE ALIMENTOS - ME com valor total
de R$ 1.195.074,00 (um milhão e cento e noventa e cinco mil e setenta e quatro reais),
COMERCIAL ARENA SUTIL EIRELI ME com valor total de R$ 448.916,00 (quatrocentos e
quarenta e oito mil e novecentos e dezesseis reais).

Campo Novo do Parecis-MT, 19 de abril de 2021.
LEANDRO NERY VARASCHIN

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2021

Registro de preços. ''Com itens exclusivos e regionalizados para ME - EPP " Decreto
Municipal Nº 2.796/2017.

A Prefeitura Municipal de Canarana-MT, através de seu Pregoeiro Oficial, torna
público o Registro de preços para futura e eventual aquisição de alimentação escolar aos
alunos da rede pública de ensino do município de Canarana para o ano letivo de 2021 com
entrega diária e fracionada nas Escolas Municipais da Sede, Zona Rural e Aldeias Indigenas
de acordo com as especificações do edital e anexos, na modalidade Pregão Presencial no
dia 03/05/2021 às 12h30min (Horário de Brasília) na sala de licitações. Este pregão será
regido pela Lei Federal 10.520/2002, com aplicação subsidiária da Lei nº. 8.666/93, suas
alterações e demais disposições aplicáveis. Os interessados poderão solicitar e retirar o
edital completo na Prefeitura Municipal de Canarana/MT - podendo ser retirado
pessoalmente, por telefone (66) - 3478.1200, no horário das 12h00min às 18h00min,
através do e-mail licitacoes.canarana@gmail.com ou no endereço eletrônico
www.canarana.mt.gov.br.

Canarana-MT, 16 de abril de 2021.
DAVID ANDERSON MARIANO DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE COMODORO
EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº: 013/2021
DATA: 19/04/2021. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE COMODORO.
CONTRATADO: PROMO GRAFICA EDITORA E COMUNICACAO VISUAL EIRELI OBJETO:
PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO PARA
ATENDER AO PROJETO EM SAUDE AMBIENTAL ATENDENDO A PROPOSTA Nº
795685/2013FUNASA. DOTAÇÃO: 07.06.2.275. 33.90.30.00.00.00.00.00.01 0046 (602).

CONTRATO Nº: 014/2021
DATA: 19/04/2021. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE COMODORO.
CONTRATADO: FERNANDO UNIFORMES EIRELI - EPP. OBJETO: PREGÃO, NA FORMA
ELETRÔNICA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO PARA ATENDER AO PROJETO
EM SAUDE AMBIENTAL ATENDENDO A PROPOSTA Nº 795685/2013FUNASA. DOTAÇÃO:
07.06.2.275. 33.90.30.00.00.00.00.00.01 0046 (602).

CONTRATO Nº: 015/2021
DATA: 19/04/2021. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE COMODORO.
CONTRATADO: POR SOL ENERGIA SOLAR COMERCIO DE MAQUINAS EQUIPAMENTOS E
LOCACOES EIRELI. OBJETO: PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA PARA AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE CONSUMO PARA ATENDER AO PROJETO EM SAUDE AMBIENTAL ATENDENDO
A PROPOSTA Nº 795685/2013FUNASA. DOTAÇÃO: 07.06.2.275. 33.90.30.00.00.00.00.00.01
0046 (602).

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 17/2021

PROCESSO LICITATÓRIO N° 099/2021
A Prefeitura De Confresa-Mt, Através Da Pregoeira E Equipe De Apoio, Torna

Público Torna Público Que Fará Realizar No Dia 06 De Maio De 2021, Às 09h00min Para
Todos Os Interessados Que Se Encontra Instaurada A Licitação Na Modalidade Pregão Na
Forma Eletrônico Srp- N° 017/2021 - Do Tipo Menor Preço Item, De Acordo Com As Leis
Em Vigência. O Edital E Seus Anexos Estarão Disponíveis Na Sala Do Departamento De
Licitações E Contratos, Situada Na Rua 13 De Maio S/N Ao Lado Da Heureka
Contabilidade, Centro Na Cidade De Confresa-Mt, No Site Confresa.Org No Link Do Portal
Da Transparência, No Www.Bnc.Org.Br, No E-Mail: Licitaconfresa@Hotmail.Com E De

Segunda À Sexta-Feira. Objeto: Registro De Preços Para Futura E Eventual Aquisição De
Oxigênio Medicinal, Com Fornecimento De Cilindros Em Regime De Comodato Para
Atender As Necessidades Do Hospital Municipal Juntamente Com A Secretaria Municipal
De Saúde De Confresa/Mt. Das Propostas: *Do Recebimento: Inicia Dia 30/04/2021 As
08hs30min.*Do Encerramento De Recebimento: Dia 30/04/2021 As 08hs30min.*Abertura
Das Propostas: Dia 30/04/2021 As 09hs00min.*Inicio Da Sessão De Disputa De Preços: Dia
30/04/2021 As 09hs30min Endereço Eletrônico: Www.Bnc.Org.Br,Obs: Horário Oficial De
Brasília.

CEZAR QUEIROZ DA SILVA
Pregoeiro

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 16/2021

Processo Licitatório N° 096/2021
A Prefeitura De Confresa-Mt, Através Da Pregoeira E Equipe De Apoio, Torna

Público Para Todos Os Interessados Que Se Encontra Instaurada A Licitação Na Modalidade
Pregão Na Forma Eletrônico - N° 016/2021 - Do Tipo Menor Preço Item, De Acordo Com
As Leis Em Vigência. O Edital E Seus Anexos Estarão Disponíveis Na Sala Do Departamento
De Licitações E Contratos, No Site Confresa.Org No Link Do Portal Da Transparência, No
Www.Bnc.Org.Br, No E-Mail: Licitaconfresa@Hotmail.Com E De Segunda À Sexta-Feira No
Telefone (66) 3564-1818, Ramal 31, Citando O N° Do Edital Em Questão. Objeto: Aquisição
De Insumos Hospitalares Para Atender As Necessidades Da Farmácia Do Hospital Municipal
De Confresa/Mt Das Propostas: *Do Recebimento: Inicia Dia 22/04/2021 As 08hs30min.*Do
Encerramento De Recebimento: Dia 07/05/2021 As 08hs30min. *Abertura Das Propostas:
Dia 07/05/2021 As 09hs00min. *Inicio Da Sessão De Disputa De Preços: Dia 07/05/2021 As
09hs30min Endereço Eletrônico: Www.Bnc.Org.Br, Obs: Horario Oficial De Brasília.
Confresa-Mt, 19 De Abril De 2021.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 40/2021

Processo Licitatório Nº 097/2021
A Prefeitura De Confresa, Estado De Mato Grosso, Através Do Pregoeiro, Torna

Público Que Fará Realizar No Dia 20 De Maio De 2021, Às 09:00 Hs (Horário Local), Na Sala
Da Comissão Permanente De Licitações, Situada Na Rua 13 De Maio, S/N, Centro, Na
Cidade De Confresa-Mt, A Reunião Para Realização Do Pregão Presencial - Srp Nº
040/2021, Do Tipo Menor Preço Por Item De Acordo Com As Leis Em Vigência. O Edital E
Seus Anexos Estarão Disponíveis Na Sala Do Departamento De Licitações E Contratos No
Endereço Citado Acima E No Site Confresa.Org No Link Do Portal Da Transparência, De
Segunda À Sexta-Feira, Tel. Contato (66) 3564-1818. Ramal 31 Ou Ainda Pelo E-Mail:
Licitaconfresa@Hotmail.Com Objeto: Pregão Presencial De Registro De Preços Para
Eventual E Futura Contratação De Empresa Especializada Em Serviços De Publicação Em
Paginas De Revistas E Jornais Informativos, Para Atender As Demandas Das Secretarias Do
Poder Executivo Junto Ao Município De Confresa-Mt.Confresa-Mt, 19 De Abril De 2021.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 33/2021

Processo Licitatório Nº 082/2021
A Prefeitura De Confresa, Estado De Mato Grosso, Através Do Pregoeiro, Torna

Público Que Fará Realizar No Dia 10 De Maio De 2021, Às 09:00 Hs (Horário Local), Na Sala
Da Comissão Permanente De Licitações, Situada Na Rua 13 De Maio, S/N, Centro, Na
Cidade De Confresa-Mt, A Reunião Para Realização Do Pregão Presencial - Srp Nº
033/2021, Do Tipo Menor Preço Por Item De Acordo Com As Leis Em Vigência. O Edital E
Seus Anexos Estarão Disponíveis Na Sala Do Departamento De Licitações E Contratos No
Endereço Citado Acima E No Site Confresa.Org No Link Do Portal Da Transparência, De
Segunda À Sexta-Feira, Tel. Contato (66) 3564-1818. Ramal 31 Ou Ainda Pelo E-Mail:
Licitaconfresa@Hotmail.Com Objeto: Pregão Presencial De Registro De Preços Para A
Aquisição De Areia Fina, Média E Grossa, Para Atender As Necessidades Das Secretarias Do
Poder Executivo, Juntamente Com A Prefeitura Municipal De Confresa-Mt.Confresa-Mt, 19
De Abril De 2021.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 34/2021

Processo Licitatório Nº 083/2021
A Prefeitura De Confresa, Estado De Mato Grosso, Através Do Pregoeiro, Torna

Público Que Fará Realizar No Dia 05 De Maio De 2021, Às 09:00 Hs (Horário Local), Na Sala
Da Comissão Permanente De Licitações, Situada Na Rua 13 De Maio, S/N, Centro, Na
Cidade De Confresa-Mt, A Reunião Para Realização Do Pregão Presencial - Srp Nº
034/2021, Do Tipo Menor Preço Por Item De Acordo Com As Leis Em Vigência. O Edital E
Seus Anexos Estarão Disponíveis Na Sala Do Departamento De Licitações E Contratos No
Endereço Citado Acima E No Site Confresa.Org No Link Do Portal Da Transparência, De
Segunda À Sexta-Feira, Tel. Contato (66) 3564-1818. Ramal 31 Ou Ainda Pelo E-Mail:
Licitaconfresa@Hotmail.Com Objeto: Pregão Presencial De Registro De Preços Para
Aquisição De Brita Nº 00, 01, 02 E Po De Brita, Para Atender As Necessidades Das
Secretarias Do Poder Executivo, Juntamente Com A Prefeitura Municipal De Confresa-Mt.

PALANNA OLIVEIRA BEZERRA
Pregoeira

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 10/2021

Processo Licitatório N° 066/2021
A Prefeitura Municipal De Confresa/Mt Torna Público, Para O Conhecimento

Dos Interessados, O Resultado Do Processo Licitatório Na Modalidade Pregão Eletrônico -
Srp N° 010/2021, Conforme Segue: Objeto: Abertura Do Processo Licitatório Registro De

Preços Para Eventual E Futura Aquisição De Luminária De Led 150w 6500k High Bay, Para
Atender As Demandas Das Secretaria De Obras, Junto Ao Município De Confresa - Mt
Homologado/Adjudicado Para As Empresas: Noroestecomércio Serviços E Representações
Ltda Cnpj: 05.958.184/0001-10 Endereço: Avenida C231, Qd. 551, Lt. 14, Bairro Jardim
América. Cidade: Goiânia-Go Cep: 74.290-030 Fone: (62) 3281-3469 (62) 9830-71391 Email:
Noroestecomercioepp@Gmail.Com Vencedora Do Único Item Do Certame No Valor Global
De R$ 98.400,00 (Noventa E Oito Mil E Quatrocentos Reais) Registro De Preços Válido Por
Um Período De 12 Meses, Visto Que A Empresa Atendeu Todos Os Requisitos Do Edital E
Seus Anexos .Confresa- Mt, 19 De Abril De 2021.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 9/2021

Processo Licitatório N° 065/2021
A Prefeitura Municipal De Confresa/Mt Torna Público, Para O Conhecimento

Dos Interessados, O Resultado Do Processo Licitatório Na Modalidade Pregão Eletrônico -
Srp N° 009/2021, Conforme Segue: Objeto: Pregão Eletrônico De Registro De Preços Para

Eventual E Futura Aquisição Braços Curvos, Para Atender As Demandas Da Secretaria De
Obras Do Poder Executivo Municipal, Junto Ao Município De Confresa - Mt
Homologado/Adjudicado Para As Empresas: Luz & Cia Eireli Cnpj: 31.075.299/0001-77
Endereço: Rua Um, Lote Jd Alencastro, Nº 4646b, Bairro Coxipo. Cidade: Cuiabá-Mt Cep:
78.085-008 Fone : (65) 3661-17000 (65) 3661-1700 (65) 9995-29461 Email:
Licitacao4@Luzecia.Net Vencedora Do Único Item Do Certame No Valor Global De R$
78.120,00 (Setenta E Oito Mil, Cento E Vinte Reais) Registro De Preços Válido Por Um
Período De 12 Meses, Visto Que A Empresa Atendeu Todos Os Requisitos Do Edital E Seus
Anexos.

PALANNA OLIVEIRA BEZERRA
Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-04-20T02:31:03-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




